

**ZAPYTANIA i ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA
do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia
Nr 3a/2010**

Gmina Jastrzębia w odpowiedzi na złożone zapytanie Wykonawcy dotyczące specyfikacji istotnych warunków zamówienia (SIWZ) na zadanie:
„Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Jastrzębia z odprowadzeniem ścieków do oczyszczalni w Lesiowie”
udziela następującego wyjaśnienia:

Pytanie 1.

Czy w świetle zapisów znowelizowanego art.30 Prawa Zamówień Publicznych wymienione w specyfikacji wyroby budowlane powinny spełniać wymagania wynikające z Polskich Norm przenoszących normy europejskie PN-EN (normy zharmonizowane), a w szczególności dla;

- przepompowni ścieków, wymagania normy PN-EN 12050-1:2002
- zaworów zwrotnych, wymagania normy PN-EN 12050-4:2002

Pytanie 2.

W myśl art. 8 ust.5 Ustawy o systemie zgodności z dnia 30.08.2002. i jej nowelizacji z dnia 15.12.2006. zabrania się wprowadzania do użytku i do obrotu wyrobów nie posiadających oznakowania zgodności z wymaganiami zasadniczymi i szczegółowymi. Wobec powyższego, czy od wykonawcy robót będzie żądane stosowne oświadczenie na wymienioną okoliczność w odniesieniu do wyrobów opisanych w pytaniu 1.

Odpowiedź na pytanie 1:

Wyroby budowlane; materiały i urządzenia użyte przy realizacji inwestycji objętej zamówieniem powinny być dopuszczone do stosowania w budownictwie i spełniać wymagania jakościowe wynikające z Polskich Norm /PN/ /EN-PN/, przepisów branżowych i instrukcji, posiadać odpowiednie certyfikaty, atesty, aprobaty techniczne, deklaracje zgodności jak również winny posiadać w/w oznakowania.

Nie wymienienie tytułu jakiegokolwiek dziedziny, grupy, podgrupy czy normy nie zwalnia wykonawcy od obowiązku stosowania wymogów określonych prawem polskim w tym zakresie.

W/w dokumenty należy traktować jako integralną część opisującą przedmiot zamówienia łącznie z Dokumentacją Projektową, Specyfikacją Techniczną Wykonania i Odbioru Robót Budowlanych oraz wymaganiem zawartym w SIWZ.

Przepis art. 30 Pzp. obowiązuje wykonawcę do stosowania jego aktualnej treści.

Odpowiedź na pytanie 2:

Zamawiający przy odbiorach robót będzie żądał od Wykonawcy potwierdzenia jakości wbudowanych materiałów zgodnie z w/w wymaganiami przepisów prawa oraz zapisami dokumentacji SIWZ w odniesieniu do wszystkich użytych materiałów. Dotyczy to również stosownych oświadczeń.

Jastrzębia, dnia 17 maja 2010r.

Wójt Gminy Jastrzębia

Zdzisław Karaś